19/09/2020 E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Solicitação - Adesão a Ata de Registro de Preços - SRP 34/2019 - UASG…

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=562e4d42a8&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-180082669668385143&simpl=msg-a%3Ar-17182… 1/3

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Solicitação - Adesão a Ata de Registro de Preços - SRP 34/2019 - UASG 158718
6 mensagens

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 11 de setembro de 2020 15:19
Para: HPCLIVROS@gmail.com

Prezado Fornecedor, boa tarde!

Gostaria de verificar o interesse de sua empresa em autorizar a adesão do IF Sudeste MG - Campus Manhuaçu na ata de registro de
preços proveniente do Pregão 34/2019, gerenciado pela Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - UASG 158718, visando a
aquisição de acervo bibliográfico.

 Em anexo encaminho a relação de livros demandados pelo IF Sudeste MG - Campus Manhuaçu.

Aguardo o seu retorno e coloco-me à disposição para qualquer esclarecimento que se faça necessário.

At.te

--

Livros - Pós Cafeicultura_15_06_2020 (2).xlsx
31K

HEBERTH GONÇALVES DIAS <diasdistribuidoradelivros@hotmail.com> 14 de setembro de 2020 13:53
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Prezados,

Segue nosso aceite de fornecimento, favor encaminhar nota de empenho e autorização de fornecimento por escrito conforme o orçamento
enviado.

Fico no aguardo.

Atenciosamente,

Heberth G. Dias

DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

GD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI-EPP

Av. Clara Nunes, 25 e 29 - Renascença - Belo
Horizonte, MG – CEP: 31130 - 680

Telefax: (31) 2551-1274

E-mail: diasdistribuidoradelivros@hotmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ACEITE DE ADESÃO  -IF SUDESTE MG MANHUAÇU (ADESAO AO UNIFESSPA ) 14-09-2020.pdf
252K

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=562e4d42a8&view=att&th=1747e6489749e95f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_keyke6cb0&safe=1&zw
https://www.google.com/maps/search/Av.+Clara+Nunes,+25+e?entry=gmail&source=g
mailto:diasdistribuidoradelivros@hotmail.com
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=562e4d42a8&view=att&th=1748d892a4f4489b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

19/09/2020 E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Solicitação - Adesão a Ata de Registro de Preços - SRP 34/2019 - UASG…

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=562e4d42a8&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-180082669668385143&simpl=msg-a%3Ar-17182… 2/3

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 14 de setembro de 2020 14:21
Para: HEBERTH GONÇALVES DIAS <diasdistribuidoradelivros@hotmail.com>

Boa tarde,

Acusamos o recebimento do aceite.

Poderiam nos encaminhar o orçamento com o percentual de desconto atualizado de acordo com o  Pregão 34/2019, gerenciado pela
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - UASG 158718.

Aguardo o retorno e agradeço a atenção.

At.te
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

HEBERTH GONÇALVES DIAS <diasdistribuidoradelivros@hotmail.com> 14 de setembro de 2020 14:25
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Já tínhamos enviado os orçamentos.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 14 de setembro de 2020 14:55
Para: HEBERTH GONÇALVES DIAS <diasdistribuidoradelivros@hotmail.com>

Boa tarde,

Informo que o percentual de desconto do  Pregão 34/2019-UASG 158718 difere do percentual de desconto incluído no orçamento.

Gostaria de verificar também a justificativa para alguns títulos não contemplarem descontos, uma vez que a maioria das editoras está
contemplada no Termo de Referência.

Aproveito para solicitar uma cópia da ata de registro de preços assinada, e se possível também, gostaríamos de verificar a possibilidade
de uma última busca pelos títulos não encontrados.

Aguardo o retorno e agradeço a atenção.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

4 anexos

Anexo I - Termo de Referência.pdf
679K

IFSULDESTE MG (004-2020) 10-09-2020 (1) (2).xls
139K

Livros - Pós Cafeicultura_15_06_2020 (2) (1).xlsx
31K

ATA PREGÃO.pdf
102K

DIAS DISTRIBUIDORA - Fábio Henrique <diascotacao@hotmail.com> 17 de setembro de 2020 16:42
Para: "licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br" <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Prezado(a)

Foram ajustados os descontos no orçamento.

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=562e4d42a8&view=att&th=1748dc1e76901b70&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kf2thz7l1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=562e4d42a8&view=att&th=1748dc1e76901b70&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kf2ttqor2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=562e4d42a8&view=att&th=1748dc1e76901b70&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_kf2ttza23&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=562e4d42a8&view=att&th=1748dc1e76901b70&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_kf2tuk3c4&safe=1&zw

19/09/2020 E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Solicitação - Adesão a Ata de Registro de Preços - SRP 34/2019 - UASG…

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=562e4d42a8&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-180082669668385143&simpl=msg-a%3Ar-17182… 3/3

Os itens que aparecem sem desconto são livros comercializados pela internet, não tendo melhores condições comerciais e conforme
orçamentos enviados para a Unifesspa há a substituição destes livros.

Condições gerais para fornecimento:

Após analise da proposta, solicitamos autorização de fornecimento por escrito.
Relação de livros a serem entregues.
Descrição do local de entrega, pessoa responsável pelo recebimento e horário.
Validade do orçamento – 30 dias
Conforme reajuste das editoras, informamos que revisaremos as planilhas caso tenha algum preço desatualizado após a validade
do orçamento.

Sem as informações acima não processaremos pedidos.

Atenciosamente,

Fábio Henrique

Setor de Licitações e Orçamentos

[Texto das mensagens anteriores oculto]

IFSUDESTE MG - CAMPUS MANHUAÇU (001-2020) 17-09-2020.xlsx
28K

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=562e4d42a8&view=att&th=1749d96e8b15112c&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

E-MAIL Nº 1373/2020 - MNUDAP (11.05.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 11 de Setembro de 2020

 01_-_E-mail_de_Instituto_Federal_do_Sudeste_de_Minas_Gerais_-_Solicitao_-_Ades.pdf

Total de páginas do documento original: 3

(Assinado digitalmente em 29/10/2020 14:38 )
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO

DIRETOR

1790034

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 1373 2020 E-MAIL 11/09/2020

verificação: 3b9afdbd03

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf